Septima etas mudi

Mundum deus (ut premissum ē in principio operis) et hoc rex nature mirabile opus. sicut & in archa-nis sacre scripture continetur. sex dies spacio consumauit. Deniq; septimū quo ab operibus requieuit sanxit. **H**ic est autē dies sabathi. qui in lingua hebrea a numero nomē accepit. **V**nde septenarius numer⁹ legitimus ac plenus est. Nam & dies septē sunt. & septem stelle que non occidunt. Et septem sydera. q̄ vo-cantur errantia. quoꝝ dispares cursus & inequales motus rex ac tempor⁹ varietates efficerē creditur. **D**e scriptis itaq; sex etatibus. Cum septima etas quiescentū iudicat. Ab ascensione domini aperta ianua q̄ etis. initū habuisse ferunt. vñq; in presens cū sexta decurrat. & vñq; in finem mudi cum illa protendet. **C**ui nūc de vltimo fine mundi pagetur. de septima mentio fiet. que nec finem habebit. Cum requies animarū interminabilis sit. Sed ab octana resurgentī etate suscipietur. Ideo liber Geneseos septimū diem vespe-ram non habere edocet. **D**e aduentu igitur antixpi. & morte fine rex. ac de extremo iudicio. in vltima etate mundi differere placuit. Quomō autē consumatio futura sit. & qualis exitus humanis rebus impendeat. si quis diuinā litteras fuerit scrutatus inueniet. sed & seculariū pphetarū cōgruentes cū celestib⁹ vo-ces. finem rerum & occasum enūciant. describentes. quasi fatigati. & de labentis mundi vltimā senectutem.

De antichristo

Eminentē iam tempoz conclusione. Huc sane certissima. nec dum instantis iudicij indicia habem⁹. Fidem israhelitice gentis. Et regnū persecutionē qz antixpi. quā psecutionē triū semis annoꝝ futuram fides ecclesie tenet. Sed ne hec improuisa venies oēs passim quos imparatos inuenierit inuoluat. Enoch & Helyam maximos pphetas & doctores. ante huius exortum venturos i mudi aut. Qui israheliticā ple-bem ad fideli conuerant gratiam. atq; ad pressuram tanti turbinis partem elector⁹ insuperabilem reddant. Qui cum ip̄i primo tres semis annoꝝ predicauerint. Et sicut de uno eoz Helya propheta Malachias pre-dixit. cōuerterint corda patrū in filios. id est antiquor⁹ fidem. dilectionemq; sanctor⁹ meor⁹. Qui tūc victu-ri sunt mente plantauerint. Tūc excandescens illa horrenda persecutio. ip̄os in primis martyriū virtute co-ronet. **D**einde ceteros fideles corripiens vel martyres xp̄i gloriosissimos vel damnatos apostatas faciet. Antixpus aut ex syria. vel vt alij habent ex babilone de tribu dan. malo spiritu genitus. euersor ac prodi-tor generis humani. Qui reliquias illius prioris mali cum ip̄o simul deleat. Ille teterrimus erit. & men-dacioꝝ prophetā. & seipm constituet & vocabit. deū se colividebit. vt dei filiū. Et dabitur ei potestas. vt fa-ciat signa atq; prodigia. Quibus visis irribuat homines. vt adorent eum. per magicas artes a pessimiſ imbutus magistris. adiungens se diabolus. totam sue virtutis potentia. per quā magican ceteris onib⁹ maiora patraret. indiuiduus comes attulit. Iubebit ignē descendere de celo. & solem a suis cursibus stare & imaginē loqui. Et sient hec sub verbo eius. Quibus miraculis etiā sapientū plurimi allicientur ab eo. Tunc eruere dei templū conabitur. & iustum populum persequetur. Et erit pressura. & contritio qualis nū- qz fuit a principio mudi. Quicūq; crederint atq; accesserint ei. signabūtur ab eo tanquā pecudes. Qui aut recusauerint notam eius. aut in montes fugient. aut cōprehensi exquisitis cruciatibus necabūtur. Idem iusti-stos homines obuoluet libris pphetarū. atq; ita cremabit. Et dabitur ei desolare orbes terre mensib⁹. xlīj. Id erit tempus. quo iusticia proiecietur & innocentia odio erit. Quo mali bonos hostiliter preliabuntur. Non lex aut ordo aut militie disciplina seruabitur. Non canos quisq; reuerebitur. nō officiū pietati agnos-cet. Non sexus aut infantie miserebitur. Confundentur omnia. & miscebūtur contra fas. contra iura natu-re. Ita quasi uno cōiq; latrocinio terra vniuersa vastabitur. Cum hec ita erūt tūc iusti & sectatores veritatis segregabūt se a malis. & fugient in solitudines. Cumq; venerit hierosolimam antixps se circūcidet. iudeis se christū fore ostendens. qui adherentes templū instaurabūt. deceptis munera copiosa donabit. quosdā au-a-ricia subiugabit. Mittet quoq; per orbem legatos Helyam & Enoch. qui per hec tēpora in paradiſovi xe-runt eo tempore (vt premissum est) mortis debitum exoluent. Demū iuxta visionem danielis antixpus ad-verticē montis olineti diuertet. Ibi peribit. vnde saluator ad celos adscendit. Percusso aut illo perditio-nis filio. siue ab ip̄o dño. siue a michaële archangelo (vt quidā docent) & eterne vltione dānato. Non con-tinuo dies iudicij secuturus esse credentias est. Alioquin scire possent homines illius eui iudicij tempus. si post tres semis annos inchoate persecutionis antixpi confessim sciqueretur. Post quantū vno tempus cō-sumate deuastationis venturus sit. nemini prorsus scire conceditur. Eius quidē aduentus horam. merito sancti omnes diligunt. & citius adesse desiderant. Sed periculose satis agūt. si qui hanc prope. an lon-ge sit putare. vel predicare presumūt. Cum diuina sententia dicat. de die vltima vel hora nemo scit neq; an-geli celorum. nisi pater solus. Et vt diuus Hieronimus refert. Beatus qui interfecto antixpo supra mille ccxc. dies id est tres semis annos dies. xlvi. prestolatur. quibus est dominus atq; saluator in sua maiesta-te venturus. Quare autem post interfec-tōrem antixpi. xlvi. dierum silentium sit. diuine scientie est. Nisi fos-te dicamus dilatio regni sanctorū patientie probatio est.

Septima etas mudi

De morte ac fine rerum

Darens hoīm omniū Adam. ita plasmatus fuerat. vt manente illo decederent tempora. nec vite termi
nū (quem a morte morsu diabolice temptationis appellamus) aliquo tempore sciret. Transgressione
autem dominici precepti. in eo factum est. vt legem illico senserit in carne repugnātem. legi mentis sue. In
sudore vultus sui vita illi agenda fuerit. Ex delit̄is in erūnas exulare iussus fuerit. Timor et tremor. super
eū venerint. peccato obsorduerit. offendō creatore. offendō posse ceperit. posthabito obedientie merito bru
torum impetum expauerit. expleto desiderio carnis corruptiones senserit. Innocentia explosa nocere. nec
minus noceri posse suo periculo didicerit. cum tempore declinauerit. Immortalitatis statu amissio corruer
it. per incrementa viuendi ad mortē festinauerit. Nos quoq; qui ab eo originem trahimus. ad curas soli
licitudines. temptationes. tum corporis tum animi insupabiles. Ad ultimū deniq; terribiliū mortem alli
gamur. Nature ab eo hanc conditionem sortiti. A quo propagationem generis incepimus. Quid eū eos
apello. Quos admodum presens vita oblectat. in hac valle misericordiarum. nec aliud inuenimus q; nature
imbecillitatem. fortune ludibrium. voluntatis mutationem. voluptatum inquinamenta. temptationū bel
lum assidū. Cum ingredimur in mundum ab infancia incipimus. Que etas quicquid videt ignorat. Insa
de in pueritiam. in qua nihil solidum sapere possumus. prouehimur ex puericia in adolescentias. In qua
cum etate et sanguine voluptatū incentiu coalescunt progredimur. Ex adolescentia iuuentam ascendi
mus. In qua sicut maiora per etatem audemus. ita maioribus curis implicamur. Ex iuuentu in virilitate
confirmamur. in qua grauiora prelia nos discerpunt. ambitu. auaricia luore. libidinib;. et varijs temumi
anxietatib; psumimur. Ex illa i senectā descendim⁹. s; q; p̄tinuis et q;nti nra senect⁹ plena malis. ex senecta in
decrepitā decidim⁹. in q; cōtinu⁹ horror instat mortis nos pulsat et irritat. Aspiciam⁹ te nudū informē iter va
git⁹ et lacrimas nascetez. Exiguo lacte soladū tremulū atq; reptatē opis idigū alienē q; muta pascunt et ves
scut caduci corporis aī inqeti morib; obsessus varijs subiectū passionib; innueris. Eōsilij inopem. alterna letis
cia et tristitia fluctuantem. impotentem appetitus arbitrij cohibere nescium. q; quantumue sibi expedit.
Quis cibi potuq; modus ignorantem. Eui alimenta corporis. ceteris animantib; in aperto posita. mul
to labore conquirenda sunt. quem sonitus inflat. cibus distendit. potus precipitat. vigilie extenuant. fa
mies contrahit. situs arescit. audiū timidūq; fastiditatem. possessa deploratē et presentibus simul et p̄
teritis et futuris anxiū. superbientem inter miserias suas. Et fragilitatis sibi consciū vilissimis vermbus
imparem. vite brevis. etatis ambigue. vati ineuitabilis. ac mille generibus mortis expositum. Omitto
q; ita compacti sumus ut ocio tabescamus. labore frangamur. crapula opprimimur. Inedia extenuenur.
Et quoq; a medio recedentes ad aliquid extremū vertamur. dissoluta temperie non parum ledimur. q;
Per singula momenta temporū cum celo vertimur. et vexamur fortune ludibrio sumus. Que summa infi
mis. yma summis mutare gaudet. Ita per omnē vite cursum angustiarum laborum erūnarum. insidiarum
plena omnia occurrit. Si tamen arma caritatis et scutū fidei sumpserimus. ad alterius vite p̄parationez
actiones nostras instituerimus. quantacq; ea sint que occurrit superabimus. Mors quoq; oīm doloris
solutio est. ultra quā mala nostra non exirent. que nos in illam tranquillitatem. in qua anteq; nascemur.
iacuimus reponit. Mors quidem bene pureq; morientibus vita est. Hinc et dissolui cupiunt (qui bene vi
ixerint) et esse cum xp̄o. vt bene acte vite premiū p̄sequantur lumen eternū. Et profecto mors vite que neq;
doloribus. neq; metu. neq; inuidie. neq; erūnis vlliis subiecta est. Neq; ipsi quoq; morti quicq; obnoxia
Et si altius aliquanto repetamus. Inueniemus mortem nihil aliud esse. quā peccandi fine. Nam cū Adā
contra mandatum dei in flagitium lapsus esset. ne viuendo culpa reuinceret. et in peccato persisteret. eius
corpus e terra factum. terre deus reddidit. non vt creature quā fecerat. sed vt peccato quod creatura ip̄a cō
miserat finem imponeret. Deus igitur et principiū et finis. Cum is vult nascimur. Cum vult etiam mori
mur. Et sunt hec quidem prosp̄s diuinitatis eius. Nihil ad nos pertinentia. Illud vō tātūmodo nostro
reliquit arbitrio. vt bene recteq; viuendo bonū nancisceremur finem. Hoc itaq; q; vñstrū nostrū est. id est vt
in xp̄o domino nostro moriamur. summa ope admitti debemus. Quod qui faciunt non plane moriūtur. s;
transeunt a corruptione ad incorruptionem. a mortalitate ad immortalitatem. a perturbationibus ad trā
quillitatem. Non absurde fortassis quidam existimarūt. mortē non mō malū non esse. sed honorū omniū
maximū. Uer eniuero quoniā neq; evocationis diem. neq; horam nobis scire datum est. Per q; salutare
fuerit. preparatos nos esse. cū deo sentientes. et mandatis eius obsequentes. nec diem differre tutu est. s;
insipiente factū potius existimare. Plerosq; em̄ vidimus summa corporis incolumente. viribus integris
nihil tale metuentes. morte repente interceptos. Contra nōnullos vñq; ad medicoz desperationem redi
ctos conualuisse. Cum hec igitur omnia in dei tantū potestate sint. nihil nobis reliquū videt. Nisi vt cum
deo bñ sentientes eius p̄ceptis vt p̄misimus tū in om̄i vita. tū in vite termio maxime obediam⁹. Credim⁹
firme om̄es. q; deus hoīem fecit ad ymaginē sui. Quid nobis facilis p̄t accidere. quā dimittere luteum
corp⁹ vicioz sarcinā. et ad eū euolātes redire. q; nos nō dedignat⁹ ē ad filitudinē sui facere. Quo sp̄s dñs
no ip̄i sp̄u replet⁹ diuinitat̄ p̄ceps. et felicitat̄ ei⁹ agat euū p̄petuo inter āgelos et sanctoz choroz.